
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  
средняя общеобразовательная школа № 287  
Адмиралтейского района Санкт-Петербурга 

(ГБОУ средняя школа № 287 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга) 
 

ПРИКАЗ 
09.04.2025 года № 30.1 

 
 
«О проведении Всероссийских проверочных работ 
весной 2025 года» 
 

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР), в 
соответствии постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 
№ 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и 
Правил проведения мероприятий по оценке качества образования», приказом 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13.05. 2024 
№1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности 
проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 
начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также 
перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные 
работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в 2024-2025 учебном году», Методическими 
рекомендациями по подготовке и проведению всероссийских проверочных работ в 
образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность 
по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в 2024-2025 учебном году (письмо Рособрнадзора от 
27.06.2024 № 02-168, письмо Рособрнадзора от 18.04.2025 № 02-86), в целях 
организации и проведения ВПР в ГБОУ средней школе № 287 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Всероссийские проверочные работы провести согласно «Графику оценочных 
процедур ГБОУ средней школе № 287 на 2024/2025 учебный год» в 5-8-х и 10-х 
классах с 11.04.2024 по 29.04.2025 по следующим предметам: 
5 класс – обязательные: русский язык, математика; два предмета на основе 
случайного выбора: биология, география, литература, история, английский  язык; 
6 класс – обязательные: русский язык, математика; два предмета на основе 
случайного выбора: биология, география, литература, английский язык, история, 
обществознание; 
7 класс – обязательные: русский язык, математика; два предмета на основе 
случайного выбора: история, обществознание, литература, английский язык, 
биология, география, информатика, физика;  



8 класс – обязательные: русский язык, математика; два предмета на основе 
случайного выбора: история, обществознание, литература, английский язык, 
биология, география, физика, химия, информатика; 
10 класс – обязательные: русский язык, математика; два предмета на основе 
случайного выбора: история, обществознание, география, физика, химия, литература, 
английский язык. 
2. Назначить:  
- Шемякину Марину Викторовну, заместителя директора по учебно-
воспитательной работе ответственным организатором за проведение оценочных 
процедур в ОУ, координатором за проведение ВПР по образовательной 
организации, ответственной за сбор результатов и своевременное заполнение 
форм сбора результатов ВПР  
- Корчевского Евгения Николаевича, учителя информатики, 
техническим специалистом. 
3. Провести Шемякиной Марине Викторовне, заместителю директора по 
учебно-воспитательной работе, ответственному организатору за проведение 
оценочных процедур в ОУ подготовительные мероприятия для включения 
образовательной организации в списки участников ВПР; оказать методическую 
поддержку учителям-предметникам. По итогам проведения ВПР подготовить 
аналитическую справку. 
4. Шемякиной Марине Викторовне, заместителю директора по учебно-
воспитательной работе координатору за проведение ВПР по образовательной 
организации: 
- выделить учебные кабинеты для проведения ВПР;  
- назначить ответственных организаторов в аудиториях, провести их инструктаж;  
- внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 
организации в дни проведения ВПР;  
- обеспечить каждого участника ВПР отдельными кодами. 
5. Провести Шемякиной Марине Викторовне, заместителю директора по 
учебно-воспитательной работе, ответственному организатору за проведение 
оценочных процедур в ОУ инструктаж сотрудников по порядку проведения и 
оцениванию ВПР. 
6. Проанализировать учителям-предметникам результаты ВПР. 
7. Корчевскому Евгению Николаевичу, учителю информатики, 
техническому специалисту:  
- обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения ОУ в 
списки участников ВПР;  
- получить инструктивные материалы; 
- распечатать материалы КИМ на каждого участника ВПР;  
- в личном кабинете в ФИСОКО получить критерии оценивания ответов согласно 
плану-графику проведения ВПР весной 2025;  
- получить через личный кабинет в ФИСОКО электронную форму сбора 
результатов ВПР;  
- обеспечить отправку результатов ВПР согласно графику. 



8. Обеспечить Шемякиной Марине Викторовне, заместителю директора по 
учебно-воспитательной работе, ответственному организатору за проведение 
оценочных процедур в ОУ соблюдение информационной безопасности, условий 
конфиденциальности при использовании и хранении материалов ВПР при 
подготовке и проведении ВПР, недопустимости распространения материалов ВПР 
в открытом доступе в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и 
мессенджерах. 
9. Обеспечить Чайка Алисе Николаевне, заместителю директора по 
административно-хозяйственной работе учебную часть необходимым количеством 
бумаги для проведения печатных работ. 
10. Подготовить Шемякиной Марине Викторовне, заместителю директора по 
учебно-воспитательной работе, информационные материалы для размещения на 
сайте школы. 
11. Определить местом хранения работ учащихся (КИМ) в течение одного года 
кабинет № 13. Назначить Шемякину Марину Викторовну, заместителя директора 
по учебно-воспитательной работе ответственным за хранение КИМ. 
12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор школы                                                                            С.В. Котисова 
 
 
 
С приказом ознакомлены: 
 
Байдонов И.О.  Неверов В.Н.  
Баталина Д.А.  Никулина С.С.  
Воронцова Г.Н.  Пономаренко А.Р.  
Горшунова Г.В.  Саидова Г.М.  
Иванова М.В.  Смирнова Н.В.  
Корчевский Е.Н.  Чайка А.Н.  
Кулыгина С.М.  Шакурова К.О.  
Кучеренко И.Н.  Шемякина М.В.  

 


		2025-04-25T15:33:14+0300
	Котисова Светлана Викторовна




